
str. 1 

V Olomouci dne 2. 3. 2023  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 2 

3. Různé 2 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2 

 

 

1. Semináře a školení 

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře: 

1. Uskutečněn 
2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti  
- termín 30.3.2023 od 14.00 hod. 
 – přednášející: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.,  
3. Změny v legislativě pro elektrotechniky – termín 19. 4. 2023 od 13.30 hod. 
– přednášející: Ing. Petr Létal, Ph.D. 
 

4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.  

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

 

Dne 23.2.2023 od 13.30 hod. proběhl webinář - Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?, který 

pro nás připravil doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. Tato mezioborová tématika bohužel neměla 

větší účast, což je velká škoda, jelikož právě stavaři často rozhodují o zachování, pokácení či 

výsadbě vegetace a právě zde si mohli přesvědčit jak velký vliv na nás stromy a vegetace mají. 



str. 2 

2. Exkurze na realizovaná díla 

Pro první pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze: 

1. Rekonstrukce bývalého kina Central,  

2. Silniční obchvat Bludova, 

3. Exkurze na stavbu firmy K2 monolity. 

 

Další exkurze budeme připravovat. 

 

3. Různé 

Členové VO byli informováni o proběhlém prvním kole soutěže STAVBY ROKU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE  

Předseda po ½ roce obdržel stanovisko předsedy ČBÚ v Ostravě, se kterým seznámil zbývají 

členy výboru oblasti a dohodli se na dalším postupu. 

Oslovení zájemců o práci ve VO na další 3 roky - volby na příští VH ČKAIT Olomouc. Termín 

04/2023. Budeme požadovat zaslání stručného životopisu vybraných delegátů pro práci v 

orgánech ČKAIT. 

Ing. Majer informoval o postupu prací na projektu Cenyzaprojekty.cz, které jsou zastřešovány 

přes ČSSI. 

Předseda oblasti dohodne možnost zapůjčení panelů ze Stavby roku 2022 po dobu konání 

Dopravní konference v Olomouci. Kancelář provede inventarizaci materiálů využitelných pro 

připravovanou konferenci. 

 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 23. 3. 2023 od 16.00 hod.  

23. Březen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

20. Duben - 16.00 hod. Jungmannova 12 

25. Květen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

22. Červen - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

 

V Olomouci dne 6. 3. 2023   

 

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


